
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900270

270

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço
citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 28 de abril de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

Processo Administrativo nº 276/2022. OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços especializados na produção, organização e apresentações de grupos de dança
(quadrilhas juninas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e
Esportes da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Menor preço. Data
da Sessão: 11 de maio de 2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº
187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 28 de abril de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo
informadas PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 21/2022 - Abertura de propostas dia 11/05/2022, às
13:30h, objeto: contratação de serviços de sonorização, de iluminação, de locação de
palco, de testeiras de palco, de portal, de locação de banheiros químicos e de gerador de
energia elétrica para a realização do evento de São João no município de Macaúbas- Ba, no
mês de junho. Maiores informações no http://diariooficial.macaubas.ba.gov.br/, ou no
endereço : Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as
12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/BA, 28 de Abril de 2022.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 935540 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022, no dia 11/05/2022 às 09:00h, para
Aquisições futuras de medicamentos que não compõe o elenco da Assistência
Farmacêutica, destinados para manutenção da Farmácia Central do Fundo Municipal de
Saúde, Através do Sistema Registro de Preço, conforme condições e especificações contidas
no Termo de Referência, parte integrante do edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-
2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a
disposição o edital e seus anexos.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022
Repetição

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 06 de 05 de janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, por requerimento daSecretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
vem realizar a Tomada de Preços Nº 4/2022, objetivando a contratação de empresa
especializada para obras de pavimentação em paralelepípedo da Rua João Bahia, Bairro
Alto do Bahia, na sede do município de Matina, Bahia, com recursos oriundos da Emenda
Parlamentar Especial nº 202139390003, sob o regime de menor preço global. A sessão de
abertura das propostas inicialmente designada para o dia 06/05/2022 fica remarcada para
o dia 17/05/2022, às 09:00hrs na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada na
Praça Helena Carmem de Castro Donado, snº, Centro, CEP 46480-000, Município de Matina
- BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Matina - BA, 28 de abril de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 19/2022-1/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico nº PE19-2022-1/SRP. nº 932862, no sistema "licitacoes-

e.com.br". Objeto: Seleção de propostas para a futura contratação de empresas

especializadas para fornecimento de água mineral e Gás GLP, para atender as

demandas das diversas Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de

Preços. Tipo: Menor preço por item. Abertura de Proposta: 11/05/2022, às 09h:00min,

Disputa: 11/05/2022, às 09h:15min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível

nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br (ou http://

https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221.

Mucuri-BA, 28 de abril de 2022

ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 18/2022 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº
004/2019 e 006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h00min, do dia
02/05/2022, abertura das propostas: às 08h30mim do dia 12/05/2022, disputa: às 09h do
dia 12/05/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 931015, tendo como
objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE 50 COMPUTADORES (DESKTOP), 12
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS E 30 IMPRESSORAS COMUNS PARA INFORMATIZAÇÃO
DOS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSFs) POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DE
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, CONFORME NORMATIVOS DA PORTARIA Nº 3393/2020 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 19/2022 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/02 e
10.024/19 subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº
004/2019 e 006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia
02/05/2022, abertura das propostas: às 09h00mim do dia 12/05/2022, disputa: às 10h do
dia 12/05/2022. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 930453 tendo como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A NECESSIDADE DE REABILITAÇ ÃO
PROTÉTICA DOS PACIENTES COM DEMANDAS ODONTOLÓGICAS DA REDE PÚBLICA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA/BA. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 28 de abril de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022

Tomada de Preços nº 3/2021. Processo Administrativo nº 569/2022. Ato: Tomada de
Preços nº 3/2021. Contratante: O Município de Nordestina. Contratada: Vinicius Breno
Pereira Magalhães EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de pavimentação com paralelepipedos em ruas do Município de Nordestina,
Conforme Contrato de Repasse Por Intermédio do Ministério de Desenvolvimento Regional
(MDR), Representado Pela Caixa Econômica Federal. Fundamento Legal: Lei N° 8.666/93.
VIGÊNCIA: 05 (Cinco) meses. VALOR GLOBAL: R$529.125,82 (Quinhentos e vinte e nove mil,
cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos). Nordestina/BA, 20 de Abril de 2022.
Eliete De Andrade Araújo, Prefeita municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO nº 10/2022 - BB nº 935377, que tem
por objeto: contratação de empresa para confecção de fardamentos escolares para a rede
municipal de ensino de Ouriçangas, abertura dia 11/05/2022 às 09:30 horas (Horário
Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 28 de abril de 2022.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - BB 891114

OBJETO: Aquisição de dois (2) veículos automotivos zero km para atender necessidade da
atenção básica da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Paramirim/BA. -
ABERTURA: 11/05/2022, às 8:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs
- comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026.

Paramirim/BA, 28 de abril de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A CPL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para reforma do Balneário Águas Termais do Paulista no Município, atendendo à
solicitação de Secretaria Municipal de Infraestrutura, por empreitada do tipo menor preço
global. Sessão de Abertura no dia 17 de maio de 2022, às 08:00 horas. O edital está
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na
sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro
- Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 28 de abril de 2022.
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 43/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) BOMBA DE VÁCUO - Vencedora: GILDENEI PEREIRA

LIMA EIRELI Item (01) R$ 21.731,66 - Critério de Julgamento: Menor Preço por

Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-29T03:46:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




